АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ХВАЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 января  2014 года  № 5
Об утверждении Комплексного плана мероприятий
по предупреждению преступлений, правонарушений и безнадзорности среди несовершеннолетних
на территории  муниципального образования

Хваловское сельское поселение в 2014 году

           В целях предупреждения преступлений, правонарушений и безнадзорности среди несовершеннолетних, защиты их прав и законных интересов.
постановляю:
       1. Утвердить Комплексный  план мероприятий по предупреждению преступлений, правонарушений и безнадзорности среди несовершеннолетних на территории муниципального образования  Хваловское сельское поселение Волховского  муниципального района Ленинградской области в 2014 году (Приложение № 1)

     2. Контроль за исполнением данного постановления  возложить на  специалиста администрации по благоустройству, налогам и муниципальному хозяйству  Федорову А.Н.
Глава администрации
МО Хваловское сельское поселение                                      Т.А. Снегирева

                                                                                                           .

Исп.Федорова А.Н.
8(81363)39-648

УТВЕРЖДЕН
                                            постановлением
главы администрации
МО Хваловское   сельское поселение

                                                    № 5  от 29 января  2014 года
(приложение № 1)

Комплексный план
мероприятий по предупреждению
преступлений, правонарушений и безнадзорности
среди несовершеннолетних
 на территории муниципального образования

Хваловское сельское поселение в 2014году

	№

п\п
	Мероприятия
	Сроки
	Исполнитель

	1
	1.   Принимать своевременные меры по  выявлению:
- несовершеннолетних, относящихся к категории лиц, в отношении которых проводится индивидуальная  профилактическая работа;

- несовершеннолетних и семей, находящихся в социально опасном положении;

- родителей (законных представителей), не исполняющих свои обязанности по воспитанию, обучению, содержанию несовершеннолетних;

- родителей (законных представителей) и иных лиц, которые отрицательно влияют на поведение несовершеннолетних либо жестоко обращаются с ними.
2. Предоставлять информацию в комиссию по делам несовершеннолетних и защите  их прав  о выявленных безнадзорных несовершеннолетних с целью оказания им  необходимой помощи на основании  постановления Правительства Ленинградской области от 13.11.2008 года № 363 «О  порядке взаимодействия комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав с субъектами системы профилактики  безнадзорности  и правонарушений несовершеннолетних по выявлению, учету и принятию мер по жизнеобеспечению безнадзорных и беспризорных несовершеннолетних в Ленинградской области»
	Ежеквартально
2014 год
	Администрация:
Снегирева Т. А.
Федорова А.Н.

	2
	Продолжить обеспечение межведомственного взаимодействия субъектов системы профилактики безнадзорности и правонарушений   несовершеннолетних  в проведении комплексной операции «Подросток»:
        - 1 этап «Контингент»

        - 2 этап «Семья»

        - 3 этап «Лето»

        - Подэтапы «Тусовка»

        - 4 этап «Всеобуч"

        -  5 этап «Досуг»

        - 6 этап «Допинг»
	01.03-15.03.

01.04-30.04

01.06-30.06

01.06-05.06

01.07-05.07

01.08-05.08

01.09-30.09

15.10-30.10

01.12-15.12

2014 года

	Администрация

Снегирева Т.А.

Федорова А.Н.
Досуговый центр

Андреева Л.В..
«Хваловская СОШ»
и.о. директора  Нуриманова В.П..
(по согласованию)

	3
	Проведение рейдов в вечернее и ночное время с целью проверки дискотек, кафе, мест концентрации несовершеннолетних с участием врача ФАП, выявление несовершеннолетних склонных к употреблению спиртных, токсических, наркотических веществ, а также выявления работников торговли осуществляющих реализацию лицам, не достигшим 18 – летнего возраста табачных и спиртных напитков.
	ежемесячно по графику
	Администрация

МБУЗ «Волховская ЦРБ Хваловкий ФАП»
Ложкина Г.В.
(по согласованию)

Совет общественности

	МОБУ «Хваловская СОШ»

	1
	Организация и проведение этапов комплексной операции «Подросток»:

этап «Лето»

этап «Всеобуч»

этап «Допинг»
	01.06-

30.08.2014
01.09-
30.09.2014
01.12-

15.12.2014

	«Хваловская СОШ»
и.о. директора Суворова Л.А.
(по согласованию)

	2
	Организация занятости в период летних школьных каникул.
	май 2014

	«Хваловская СОШ»
и.о. директора Суворова Л.А.
(по согласованию)

	3
	Организация внеурочной занятости детей и подростков.
	Октябрь-ноябрь 2014
	«Хваловская СОШ»
и.о. директора Суворова Л.А.
(по согласованию)

	4
	Организация эффективного использования спортивного зала школы  во второй половине дня
	постоянно
	«Хваловская СОШ»
и.о. директора Суворова Л.А.
(по согласованию)

	5
	Организация и проведение спортивного праздника, посвященного Дню защитника Отечества
	февраль 2014
	«Хваловская СОШ»
и.о. директора Суворова Л.А.
(по согласованию)

	6
	Организация просветительской работы среди детей и подростков по пропаганде и развитию  навыков здорового образа жизни с учетом возрастных особенностей.
- Дни защиты детей, классные часы, конкурсы
	в течение года
	«Хваловская СОШ»
и.о. директора Суворова Л.А.
(по согласованию)

	7
	Организация работы по патриотическому воспитанию в соответствии с отдельным планом работы по патриотическому воспитанию.
Организация и проведения мероприятий, посвященных памятным датам.
	в течение года
	«Хваловская СОШ»
и.о. директора Суворова Л.А.
(по согласованию)

	8
	Проведение «Дней профилактики» и «Дней правовых знаний»
	в течение года
	«Хваловская СОШ»
и.о. директора Суворова Л.А.
(по согласованию)

	9
	Организация и проведение Единых родительских дней.
	Согласно плану

КДНиЗП
	«Хваловская СОШ»
и.о. директора Суворова Л.А.
(по согласованию)

	10
	Информационная обеспеченность по противодействию жестокому обращению с детьми (по плану образовательного учреждения)
	в течение года
	«Хваловская СОШ»
и.о. директора Суворова Л.А.
(по согласованию)

	Совет общественности

	1
	Раннее выявление детей, родители которых не выполняют обязанности по материальному содержанию, воспитанию и обучению детей.
	в течение года
	Администрация

Снегирева Т.А.

Совет общественности

	2
	Обновление социальных паспортов по работе с семьями и детьми.

Социальный патронаж семей с детьми, состоящими на учете.
	ежемесячно
	Администрация

Кудрина В.В.

Федорова А.Н.

Совет общественности

	3
	Проведение совместных рейдов по местам концентрации н/летних, проверка неблагополучных семей по месту жительства, с целью выявления безнадзорных и беспризорных подростков и семей «риска».
	Ежемесячно
(по графику)
	Администрация

Снегирева Т.А.

Совет общественности

	ГБУЗ ЛО « Волховская МБ Хваловский ФАП»

	1
	Проведение  патронажей на дому детей из социально-неблагополучных семей и своевременная передача сведений о них  при необходимости в Комитет социальной защиты населения, КДНиЗП.
	ежеквартально
	МБУЗ « Волховская ЦРБ  Хваловский ФАП»;
Ложкина Г.В.
(по согласованию)

	2
	При выявлении семей, имеющих грудных и малолетних детей, находящимися в трудной жизненной ситуации, обеспечить срочное информирование КДН, органов опеки по форме, установленной постановлением Правительства ЛО и Постановления главы администрации Волховского муниципального района от 11.12.08 г. № 2333.
	постоянно
	МБУЗ « Волховская ЦРБ  Хваловский ФАП»
Ложкина Г.В.
(по согласованию)

	3
	Проведение лекции и бесед по антинаркотической и алкогольной пропаганде   в  детских и подростковых учреждениях, индивидуальные беседы о вреде токсических веществ.
	ежемесячно
	МБУЗ « Волховская ЦРБ  Хваловский ФАП»

Ложкина Г.В.
(по согласованию)

«Хваловская СОШ»
и.о. директора Суворова Л.А.
(по согласованию).

	МБУКС «Хваловский досуговый центр»
Организация досуга, летнего труда  и отдыха, патриотического и нравственного воспитания
детей  и  подростков

Мероприятия в учреждении культуры и спорта   в 2014 году посвящены

Году культуры в Российской Федерации и году детства в Ленинградской области

	В целях организации досуга, профилактики правонарушений несовершеннолетних планируется проведение мероприятий:

	1
	Работа по вовлечению несовершеннолетних, состоящих на учете в КДНиЗП и в ОВД, в культурно-массовые, физкультурно-оздоровительные мероприятия.
	в течение года
	Досуговый центр

Андреева Л.В.

Паутова И.В.

«Хваловская СОШ»
и.о. директора Суворова Л.А.
(по согласованию).

	2
	Организация  и проведение спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий:
- ежемесячную декаду здоровья (с 01 по 10 число каждого месяца) на территории поселения,
- спортивный праздник «Эстафета Победы»,

- спортивные мероприятия для молодежи призывного и допризывного возраста.
- принять участие в 44-м спортивном туристическом  молодежном слете.
- День физкультурника
	в течение года
09.05.14 г.
(по плану работы ДЦ)
05-07 июля 2014 г

(д. Сясьские Рядки)

10 августа 2014 г.
	Досуговый центр

Андреева Л.В.

	3
	Провести мероприятия по военно-патриотическому воспитанию молодежи:
- мероприятия, посвященные 87-ой годовщине Ленинградской области и 87-летию Волховского района,

- «Вахта Памяти».
	в течение года

май 2014 г.
	Администрация

Снегирева Т.А.

Досуговый центр

Андреева Л.В.

Паутова И.В.

	4
	Проведение конкурсов рисунков и плакатов на тему:
- «Бессмертен подвиг Ленинграда»
- «Мы хотим, чтобы мирное небо не знало пожара войны»

- «Моя мама лучшая на свете»
- « Мы скажем наркотикам нет!»

- «Дорогами войны»

- «Праздник красок»

- «Радужный салют»

- «Солнечный зайчик»

- « Моя малая Родина»

- «Моя мама лучшая на свете!»
	январь 2014 год

февраль 2014 г.

март2014 г.

апрель2014 г.

май 2014 г.

май 2014 г.

июнь 2014 г.

июль 2014 г.
ноябрь 2014 г.

ноябрь 2014 г.
	Досуговый центр

Андреева Л.В.

Паутова И.В.